
 
 
 

Администрация муниципального образования 
«Высоцкое городское поселение» Выборгского района  

Ленинградской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 04 апреля 2019 г.                                               № 47 

 

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Высоцкое городское поселение» Выборгского 
района Ленинградской области № 138 от 
09.10.2017 г. «Об утверждении 
административного регламента оказания 
муниципальной услуги «Предоставление права 
на размещение нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального 
образования «Высоцкое городское поселение» 
Выборгского района Ленинградской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
и в целях приведения правовых актов администрации МО «Высоцкое 
городское поселение» в соответствие с действующим законодательством, 
администрации МО «Высоцкое городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление права на размещение 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования «Высоцкое городское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области» от 09.10.2017г.  № 138: 

1.1. Изложить пятый абзац пункта 2.3 в следующей редакции:  
«-выписка из текстовой части Схемы, по форме, утвержденной 

Приказом Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и 
потребительского рынка от 12.03.2019 № 4 «О порядке разработки и 
утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципальных образований Ленинградской области»; 

1.2. Изложить в новой редакции Приложение № 2 «Схема 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования «Высоцкое городское поселение» Выборгского 
района Ленинградской области (текстовая часть)» (Приложение №1); 



1.3. Изложить 4 абзац пункта 2.4. в следующей редакции: 
 «В случаях, предусмотренных пунктом 2 статьи 12 федерального закона от 
02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации», начальник Отдела (заведующий Отделом), либо 
иное уполномоченное на это лицо, продлевает срок рассмотрения заявления 
о предоставлении права на размещение НТО не более чем на 30 календарных 
дней с обязательным уведомлением об этом заявителя.»; 

1.4. Дополнить пункт 2.5. следующим абзацем: 
«- Постановление администрации МО «Высоцкое городское поселение» от 
17.07.2018 № 78 «О создании комиссии     по       вопросам размещения 
(установки) и эксплуатации нестационарных    торговых      объектов на 
территории МО «Высоцкое городское поселение»; 

1.5. Дополнить пункт 2.10. следующим абзацем: 
«6) подача документов, прилагаемых к заявлению, содержащих 
недостоверные сведения.»; 

1.6. Изложить 2 и 3 абзацы пункта 2.17.2.7. в следующей редакции: 
«в день регистрации заявления формирует пакет документов, 

поступивший через ПГУ ЛО, и передает должностному лицу 
Администрации, наделенному в соответствии с должностным регламентом 
функциями по выполнению административной процедуры по приему 
заявлений и проверке документов, представленных для рассмотрения;» 

«не позднее рабочего дня, следующего за днем регистрации заявления 
формирует через АИС «Межвед ЛО» приглашение на прием, которое должно 
содержать следующую информацию: адрес Администрации, в которую 
необходимо обратиться заявителю, дату и время приема, номер очереди, 
идентификационный номер приглашения и перечень документов, которые 
необходимо представить на приеме. В АИС «Межвед ЛО» дело переводит в 
статус «Заявитель приглашен на прием». 

1.7. Дополнить пункт 4.6. следующим абзацем: 
«- отсутствие оригиналов документов, указанных в перечне (в случае 

необходимости представления оригиналов), либо нотариально заверенных 
копий документов;». 

1.8. Дополнить пункт 4.18. следующим абзацем: 
«В случае отрицательного решения Комиссии специалист 

администрации осуществляет подготовку уведомления об отказе в 
предоставлении права на размещение НТО» 

2. Постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на 
официальном портале муниципального образования «Высоцкое городское
поселение» Выборгского района Ленинградской области. 

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 
 
И. о. главы администрации      С.Е. Сахаровский 

 

 



 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
МО «Высоцкое городское поселение» 

Выборгского района Ленинградской области 
 от 04.04.2019 г. № 47 

 
Схема размещения нестационарных торговых объектов  

на территории муниципального образования «Высоцкое городское поселение»  
Выборгского района Ленинградской области 

(текстовая часть) 
 

Информация о НТО Информация о хозяйствующем 
субъекте, осуществляющем торговую 

деятельность в НТО 

Период 
размещения 

НТО 

Идент
ифика
ционн

ый 
номер 
НТО 

Место 
размещения 

НТО 
(адресный 
ориентир) 

Вид НТО Площадь 
НТО 

Специализац
ия НТО 

Наименовани
е 

ИНН Телефон 
(по 

желанию)

Реквизиты 
документо

в на 
размещен
ие НТО 

Является ли 
хозяйствующий 

субъект, 
осуществляющий 

торговую 
деятельность в НТО, 

субъектом малого 
и(или) среднего 

предпринимательства 
(да/нет) 

С 
(дата) 

По 
(дата) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

*   графа 3 заполняется в соответствии с ГОСТ Р 51303-2013 
** если место размещения НТО свободно, в графе ставится прочерк 
 


